TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số: 01/2022/QĐST-HC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            n     p, ngày 11 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

Căn cứ vào khoản 5 Điều 38, điểm b khoản 1 Điều 143, Điều 144, Điều

145 Luật tố tụng hành chính năm 2015.

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩm;

Xét thấy: Ngày 11/01/2022 người khởi kiện ông Lê Mảnh D có đơn xin

rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo đơn khởi kiện ngày 18/3/2021, ngày

20/9/2021 và ngày 13/10/2021 theo quy định tại điểm b, khoản 1, Điều 143 của

Luật tố tụng hành chính năm 2015.

Việc rút đơn của ông Lê Mãnh D là hoàn toàn tự nguyện, không trái với

quy định của pháp luật.

  QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 13/2021/TLST-HC ngày

08 tháng 4 năm 2021 về việc “Khiếu kiện quyết địn  hành chính tron  lĩn  vực

đất đai” giữa:

- Người khởi kiện: Lê Mảnh D, sinh năm 1964;

Địa chỉ: Ấp C, xã B, huyện T, tỉnh Đồng Tháp.

- Người bị kiện:

1/ Chủ tịch  y ban nh n d n huyện T;

Người đại diện theo pháp luật: Ông Mai Văn S, chức vụ: Chủ tịch;

Địa chỉ: Số x, N, thị trấn S1, huyện T, tỉnh Đồng Tháp.

Người đại diện theo ủy quyền của Chủ tịch  y ban nh n d n huyện T là

ông Huỳnh Văn N, Chức vụ: Phó Chủ tịch, (văn bản ủy quyền ngày

04/01/2022).

Người bảo vệ quyền và l i ích h p pháp Chủ tịch  y ban nh n d n huyện

T là ông Nguyễn Tấn H, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện T.

2/ Chủ tịch  y ban nh n d n tỉnh Đồng Tháp.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Thiện N1, chức vụ: Chủ tịch.

Địa chỉ: Số x, đường x, Phường x, thành phố C1, tỉnh Đồng Tháp.

Người bảo vệ quyền và l i ích h p pháp Chủ tịch  y ban nh n d n tỉnh

Đồng Tháp là ông Huỳnh Thanh S2 - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh Đồng

Tháp.

 2

3/ Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp;

4/ Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Hồ Thanh P, chức vụ: Giám đốc;

Cùng địa chỉ: Quốc lộ x, xã A, huyện C1, tỉnh Đồng Tháp.

Người bảo vệ quyền và l i ích h p pháp của Giám đốc Sở Tài nguyên và

Môi trường tỉnh Đồng Tháp là ông Nguyễn Thanh S3 - Phó Giám đốc Văn

phòng Đăng ký đất đai thuộc Sở Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

Đồng Tháp.

Trả lại đơn khởi kiện và các tài liệu, chứng cứ kèm theo cho đương sự

(nếu có yêu cầu).

2. Về án phí: Ông Lê Mảnh D đư c nhận lại số tiền tạm ứng án phí sơ

thẩm đã nộp là 300.000 đồng theo biên lai thu tạm ứng án phí lệ phí Tòa án số

xxxx ngày 06 tháng 4 năm 2021 của Cục Thi hành án d n sự tỉnh Đồng Tháp.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận đư c Quyết

định này hoặc kể từ ngày Quyết định này đư c niêm yết công khai theo quy định

của Luật tố tụng hành chính.

Nơi nhận:
- TANDCC tại TPHCM;

- VKSND tỉnh Đồng Tháp;
- Cục THADS tỉnh Đồng Tháp;

- Đương sự;

- Lưu: HSVA (O).

TH M PHÁN

(Đã ký)

            Lê Thành Tôn